
  

Liceo Scientifico Statale "RAFFAELE LOMBARDI SATRIANI" 

Sede Centrale: Liceo Scientifico di Petilia Policastro 

Sedi staccate: Liceo delle Scienze Umane di Mesoraca - Liceo Scientifico Cotronei 

Via Garibaldi snc - 88837 Foresta di Petilia Policastro (tel. 0962-431345 - Fax 0962-433146) 

email - krps02000q@istruzione.it - PEC: krps02000q@pec.istruzione.it 

 

 

Circ. n.19 

 
A TUTTI I SIGNORI GENITORI 
AI COORDINATORI DI CLASSE 

AI DOCENTI 
AL DSGA 

AL PERSONALE ATA 
AGLI ATTI –AL SITO WEB 

 

OGGETTO: ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE a. s.  
2023-2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo n. 297/1994 contenente norme 

sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi collegiali della scuola;  

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 

e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a 

livello di istituzione;  

VISTA la C.M. n. 73 del 05/08/2010; 
VISTA C.M. 20 del 01108/2013; 

VISTA la C.M prot.n. AOODGOSV29775 del 11/09/2023;  

VISTA la Circolare USR Calabria prot. 21730 del 15/09/2023; 

VISTO il piano delle attività 2023 prot. 4950 del 25/09/2023; 

ATTESO CHE occorre procedere anche per il corrente anno scolastico al rinnovo della 

rappresentanza dei genitori nei Consigli di Classe;  

 
DECRETA 

 

Per il giorno 26.10.2023 l’indizione delle Elezioni per il rinnovo delle rappresentanze 
dei genitori nei consigli di classe per l’a.s.2023-2024. 
 

 
 

mailto:krps02000q@pec.istruzione.it




 

Modalità di svolgimento 
 

L’assemblea dei genitori si svolgerà dalle ore 16,00 alle ore 17,00 presso le rispettive sedi 

di appartenenza degli studenti (Petilia, Cotronei, Mesoraca). 

 

 Il coordinatore di classe aprirà i lavori dell’assemblea e tratterà i seguenti punti posti all’o.d.g: 
 

 • Presentazione P.T.O.F. e relativi progetti;  • Regolamento di istituto.  • Varie ed eventuali.  
 Durante l’assemblea si illustreranno l’organizzazione delle attività di voto e le modalità per la 
costituzione del seggio elettorale composto da UN PRESIDENTE E DUE SCRUTATORI SCELTI 

FRA I GENITORI.  

Dopo la costituzione del seggio dalle ore 17.00 alle ore 18.30 si svolgeranno le operazioni 
di voto.  

Si precisa che per la componente genitori le operazioni di voto riguarderanno l’elezione di 2 
rappresentanti di classe e si potrà esprimere 1 sola preferenza. In caso di parità di voti 

riportati, si procederà al sorteggio per la formulazione della graduatoria dei candidati votati e 

la proclamazione degli eletti. 

Il voto si esprime scrivendo il cognome eventualmente anche il nome oppure il numero che 

identifica l’elettore nel relativo elenco dei genitori e dei corsisti che sarà esposto al pubblico.  
Concluse le operazioni di voto, si procederà allo spoglio delle schede.  Il tutto sarà trascritto sui verbali che saranno successivamente depositati presso l’ufficio di 

segreteria, unitamente alle schede votate e agli elenchi dei genitori a disposizione della 

commissione elettorale. 
 

                                                                                                                  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Parisi 
 (Firma autografa, sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993) 


